
Compliance program společnosti RI OKNA a.s. 
 
Společnost RI OKNA důsledně dbá na to, aby v rámci její činnosti nedocházelo k jakékoliv trestné činnosti nebo 
jinému protiprávnímu a neetickému jednání. Z toho důvodu jsme zavedli a dodržujeme systém zásad, který slouží 
k zabezpečení dodržování právních a etických norem, resp. vnitřních předpisů, a který ve svém souhrnu vytváří 
compliance program společnosti RI OKNA. Pravidla compliance programu jsou vyjádřena především v Etickém 
kodexu společnosti RI OKNA. Znalost a dodržování stejných principů, na kterých je založen Etický kodex 
společnosti RI OKNA, vyžadujeme také od všech osob, které s námi jakýmkoliv způsobem jednají. Compliance 
program zahrnuje také požadavky zákona o ochraně oznamovatelů. Součástí compliance programu je vnitřní 
oznamovací systém společnosti RI OKNA. 
 
 
Vnitřní oznamovací systém společnosti RI OKNA 
 
Máte podezření, že v souvislosti s činností společnosti RI OKNA 
- byl spáchán trestný čin,  
- byl spáchán přestupek, za který je možno uložit pokutu s horní hranicí min. 100.000 Kč, 
- byl porušen zákon o ochraně oznamovatelů nebo 
- byl porušen jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblastech uvedených v § 2 odst. 1 písm. d) zákona 
o ochraně oznamovatelů 
- nebo byla porušena pravidla Etického kodexu společnosti RI OKNA?  
 
Můžete nám to oznámit prostřednictvím našeho vnitřního oznamovacího systému.  
 
Oznámení můžete učinit: 
- e-mailem na adresu eticky-mail@ri-okna.cz, 
- telefonicky na etickou linku +420 518 389 555, 
- poštou na adresu Etický manažer, RI OKNA a.s., Úkolky 1055, 696 81 Bzenec 
 
Oznámení bude přijímat výhradně etický manažer společnosti RI OKNA. Etickým manažerem společnosti RI OKNA 
je Mgr. Ing. Jaroslava Maňáková. Můžete se s ní domluvit také na tom, že oznámení u ní podáte osobně. Etický 
manažer je současně příslušnou osobou ve smyslu zákona o ochraně oznamovatelů. Kontaktní údaje etického 
manažera jsou uvedeny výše. 
 
Prosíme vezměte na vědomí, že vnitřní oznamovací systém je jediným nástrojem pro podávání oznámení. 
Jakákoliv oznámení učiněná jinými způsoby než výše uvedenými nebudou považována za oznámení ve smyslu 
compliance programu, resp. zákona o ochraně oznamovatelů, a nemusíme se jimi zabývat.  
 
Do oznámení uveďte Vaše jméno, příjmení a datum narození, případně jiné údaje, z nichž je možno dovodit Vaši 
totožnost. Oznámení bez těchto údajů (anonymní oznámení) nebudeme považovat za oznámení a nebudeme se 
jím zabývat. Veškeré osobní údaje uvedené v oznámení budou zpracovány za účelem prošetření Vašeho 
oznámení a učinění případných navazujících kroků dle výsledku šetření. Zpracování osobních údajů proběhne 
v souladu se Zásadami zpracování osobních údajů společnosti RI OKNA. 
 
Důvodnost oznámení bude důkladně prošetřena na základě stanovených vnitřních postupů etickým manažerem. 
O výsledku šetření budete vyrozuměni. 
 



Do oznámení uvádějte pouze takové informace, o kterých máte oprávněné důvody se domnívat, že jsou pravdivé. 
V takovém případě máte právo na to, aby vůči Vám nebyla podniknuta žádná odvetná opatření za podané 
oznámení. Naopak v případě podání vědomě nepravdivého oznámení se na Vás taková ochrana nevztahuje a 
navíc se můžete dopustit přestupku, nebo dokonce i trestného činu. 
 
Máte právo podat oznámení také Ministerstvu spravedlnosti prostřednictvím jeho oznamovacího systému- 
https://oznamovatel.justice.cz/ .  

https://oznamovatel.justice.cz/

